

PAM 2025	SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID										PAVIMENTAÇÃO - EDITAL DE LICITAÇÃO - ANEXO IV															
Município:	TAMBOARA			SAM	0	Edital no Município		Procedimento prévio		Início previsto da Obra		Fonte do RECURSO		CONVÊNIO		Prazo do Projeto		Prioridade Nº	0	Repasso do Concedente		R\$	5.796.885,21	100,00%		
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS			LOTE nº	1	Data	05/12/2025	Dias	30	Data	14/01/2026	Sigla	PAM	Nº		nº dias	240	Ok o nº de DIAS		Contrapartida do Proponente						
Quantidade:	33.600,00 m2			CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO																						
GRUPO ITEM	SERVIÇOS	N	NÚMERO DE MEDIÇÕES / ETAPAS (%)																				Nº DE ETAPAS	TOTAL ITEM (RS)	% S/ TOTAL	
	Informar o número de DIAS de cada MEDIÇÃO:	240	1	2	3	4	5	6	7	8																
	Data Início		14/1/26	14/2/26	17/3/26	17/4/26	18/5/26	18/6/26	19/7/26	19/8/26																
	Data Fim		13/2/26	16/3/26	16/4/26	17/5/26	17/6/26	18/7/26	18/8/26	18/9/26																
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	%	100,00																		1	2.533,24	0,00			
2	TERRAPLENAGEM	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50											8	14.992,81	0,00			
3	DRENAGEM	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50											8	22.591,25	0,00			
4	BASE / SUB-BASE	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50											8	1.026.768,56	0,18			
5	REVESTIMENTO	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50											8	3.986.204,55	0,69			
6	MEIO-FIO E SARJETA	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50											8	415.744,00	0,07			
7	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	%					25,00	25,00	25,00	25,00											4	166.432,00	0,03			
8	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	%								100,00											1	33.253,08	0,01			
9	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	%																				-	-			
10	SERVIÇOS DIVERSOS	%																				-	-			
11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	%	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,50	12,47											8	128.365,72	0,02			
TOTAIS																								5.796.885,21	1,00	
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)																										
ITEM	SERVIÇOS	FONTES	R\$	MEDIÇÕES / ETAPAS (RS)																				Nº DE ETAPAS	TOTAL ITEM	% S/ ITEM
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$	2.533,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2.533,24	0,04%			
1C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
2T	TERRAPLENAGEM	TESOURO	R\$	1.874,15	1.874,15	1.874,15	1.874,15	1.874,15	1.874,15	1.874,15	1.873,77	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	14.992,82	0,26%			
2C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
3T	DRENAGEM	TESOURO	R\$	2.823,84	2.823,84	2.823,84	2.823,84	2.823,84	2.823,84	2.823,84	2.824,37	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	22.591,25	0,39%			
3C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
4T	BASE / SUB-BASE	TESOURO	R\$	128.346,03	128.346,03	128.346,03	128.346,03	128.346,03	128.346,03	128.346,36		-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	1.026.768,57	17,71%			
4C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
5T	REVESTIMENTO	TESOURO	R\$	498.275,57	498.275,57	498.275,57	498.275,57	498.275,57	498.275,57	498.275,57		-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	3.986.204,56	68,76%			
5C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
6T	MEIO-FIO E SARJETA	TESOURO	R\$	51.968,00	51.968,00	51.968,00	51.968,00	51.968,00	51.968,00	51.968,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	415.744,00	7,17%			
6C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
7T	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	TESOURO	R\$	-	-	-	-	41.608,00	41.608,00	41.608,00	41.608,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	166.432,00	2,87%			
7C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
8T	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	33.253,08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	33.253,08	0,57%			
8C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
9T	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
9C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
10T	SERVIÇOS DIVERSOS	TESOURO	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
10C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
11T	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	TESOURO	R\$	16.051,25	16.051,25	16.051,25	16.051,25	16.051,25	16.051,25	16.051,25	16.007,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	128.365,75	2,21%			
11C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
T	TOTAIS	TESOURO	R\$	701.872,08	699.338,84	699.338,84	699.338,84	740.946,84	740.946,84	740.946,84	774.156,15	-	-	-	-	-	-	-	-	-		5.796.885,27	100,00%			
C		CONTRAPARTIDA	R\$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-				
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	701.872,08	699.338,84	699.338,84	699.338,84	740.946,84	740.946,84	740.946,84	774.156,15	-	-	-	-	-	-	-	-	-		5.796.885,27	100,00%			
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	12,11%	12,06%	12,06%	12,06%	12,78%	12,78%	12,78%	13,35%											5.796.885,27	100,00%			
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	12,11%	24,17%	36,24%	48,30%	61,08%	73,86%	86,65%	100,00%											CORRIGIR	CORRIGIR			
Resp. Técnico:		Assinatura:								Prefeito(a):				Assinatura:								data:				
DIONE CARDOSO ANANIAS - CREA PR-179.014/D - ART/RRT Nº 1720257237368										GIOVANE MONTEIRO DA SILVA																
USO EXCLUSIVO DO CONVÊNIO DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID COM O PARANACIDADE								Tabela Referência (SEM Desoneração): DER/PR de AGOSTO/25 SINAPI de SETEMBRO/2025								Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21):								05/12/2025 - sex		

Documento: **24CRONOGRAMA.pdf**.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: **Dione Cardoso Ananias** em 05/12/2025 13:27.

Inserido ao protocolo **24.386.431-3** por: **Edilson de Oliveira** em: 10/12/2025 13:41.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: